

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一〇年第四季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	110年第四季	109年第四季	YOY%	110年第四季	110年第三季	QOQ%
營業收入	128,654	96,405	33.5%	128,654	131,074	-1.8%
營業成本	(64,824)	(53,542)	21.1%	(64,824)	(69,858)	-7.2%
營業毛利	63,830	42,863	48.9%	63,830	61,216	4.3%
營業費用						
推銷費用	(4,843)	(3,713)	30.4%	(4,843)	(5,076)	-4.6%
管理費用	(2,855)	(1,753)	62.9%	(2,855)	(2,489)	14.7%
研究發展費用	(26,411)	(22,025)	19.9%	(26,411)	(24,364)	8.4%
營業費用合計	(34,109)	(27,491)	24.1%	(34,109)	(31,929)	6.8%
營業利益	29,721	15,373	93.3%	29,721	29,287	1.5%
營業外收入及支出	4,278	1,519	181.7%	4,278	2,903	47.4%
稅前淨利	33,999	16,891	101.3%	33,999	32,190	5.6%
所得稅費用	(3,852)	(1,934)	99.1%	(3,852)	(3,829)	0.6%
本期淨利	30,148	14,957	101.6%	30,148	28,361	6.3%
其他綜合損益	3,328	18,361	-81.9%	3,328	(17,918)	118.6%
本期綜合損益總額	33,476	33,318	0.5%	33,476	10,443	220.5%
淨利歸屬於：						
母公司業主	30,051	14,746		30,051	28,287	
非控制權益	97	211		97	74	
	30,148	14,957		30,148	28,361	
基本每股盈餘(元)	18.99	9.35		18.99	17.92	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一〇年及一〇九年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	110年	佔營收%	109年	佔營收%	YOY%
營業收入	493,415	100.0%	322,146	100.0%	53.2%
營業成本	(261,810)	-53.1%	(180,610)	-56.1%	45.0%
營業毛利	231,605	46.9%	141,536	43.9%	63.6%
營業費用					
推銷費用	(17,196)	-3.5%	(13,647)	-4.2%	26.0%
管理費用	(10,287)	-2.1%	(7,344)	-2.3%	40.1%
研究發展費用	(96,081)	-19.5%	(77,325)	-24.0%	24.3%
營業費用合計	(123,564)	-25.0%	(98,316)	-30.5%	25.7%
營業利益	108,040	21.9%	43,219	13.4%	150.0%
營業外收入及支出	18,812	3.8%	4,363	1.4%	331.1%
稅前淨利	126,852	25.7%	47,583	14.8%	166.6%
所得稅費用	(14,980)	-3.0%	(6,144)	-1.9%	143.8%
本期淨利	111,873	22.7%	41,439	12.9%	170.0%
其他綜合損益	3,804	0.8%	31,141	9.7%	-87.8%
本期綜合損益總額	115,677	23.4%	72,579	22.5%	59.4%
淨利歸屬於：					
母公司業主	111,421		40,917		
非控制權益	451		522		
	111,873		41,439		
基本每股盈餘(元)	70.56		26.01		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一一〇年及一〇九年十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	110年	%	109年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	183,705	27.8%	196,580	36.8%	-6.5%
透過損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	10,696	1.6%	8,505	1.6%	25.8%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	6,706	1.0%	4,373	0.8%	53.3%
按攤銷後成本衡量之金融資產 - 流動	3,657	0.6%	655	0.1%	458.1%
應收帳款淨額	58,660	8.9%	33,133	6.2%	77.0%
存貨淨額	73,271	11.1%	37,677	7.1%	94.5%
其他流動資產	10,171	1.5%	10,939	2.0%	-7.0%
流動資產合計	346,865	52.5%	291,862	54.7%	18.8%
非流動資產					
基金及投資	128,123	19.4%	116,767	21.9%	9.7%
不動產、廠房及設備	49,111	7.4%	38,971	7.3%	26.0%
無形資產	73,526	11.1%	76,272	14.3%	-3.6%
其他資產	63,252	9.6%	10,034	1.9%	530.4%
非流動資產合計	314,012	47.5%	242,044	45.3%	29.7%
資產總計	660,877	100.0%	533,906	100.0%	23.8%
流動負債					
短期借款	51,267	7.8%	21,471	4.0%	138.8%
應付帳款	43,504	6.6%	34,470	6.5%	26.2%
其他流動負債	116,335	17.6%	87,857	16.5%	32.4%
流動負債合計	211,106	31.9%	143,798	26.9%	46.8%
非流動負債					
非流動負債合計	16,123	2.4%	15,023	2.8%	7.3%
負債總計	227,229	34.4%	158,822	29.7%	43.1%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	15,989	2.4%	15,903	3.0%	0.5%
資本公積	59,776	9.0%	76,746	14.4%	-22.1%
法定盈餘公積	50,217	7.6%	44,583	8.4%	12.6%
未分配盈餘	252,433	38.2%	173,052	32.4%	45.9%
其他權益	53,657	8.1%	61,606	11.5%	-12.9%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	432,015	65.4%	371,834	69.6%	16.2%
非控制權益	1,633	0.2%	3,251	0.6%	-49.8%
權益總計	433,648	65.6%	375,084	70.3%	15.6%
負債及權益總計	660,877	100.0%	533,906	100.0%	23.8%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一一〇年及一〇九年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	110年	109年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	126,852	47,583
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	5,543	4,568
攤銷費用	5,078	5,333
預期信用減損損失數	0	8
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	275	(141)
利息費用	193	595
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	(10)	(5)
利息收入	(1,651)	(2,482)
股利收入	(5,782)	(1,422)
股份基礎給付酬勞成本	1,757	1,283
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(978)	(351)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	5	11
不動產、廠房及設備轉列費用數	1	0
處份無形資產損失	0	0
處分投資利益	(8,430)	(131)
處分採用權益法之投資利益	(939)	(41)
其他	(4)	1
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	(2,529)	386
應收票據	41	(41)
應收帳款	(26,346)	(9,629)
應收帳款 - 關係人	(79)	4
其他應收款	(1,781)	(232)
存貨	(36,958)	(12,384)
預付款項	(470)	(152)
其他流動資產	(253)	(379)
其他非流動資產-其他	(38,965)	-
合約負債	(5,257)	9,195
應付帳款	9,160	12,515
應付帳款 - 關係人	532	755
其他應付款	14,543	13,655
其他應付款 - 關係人	(38)	30
其他流動負債	13,314	10,716
淨確定福利負債	9	(8)
其他非流動負債 - 其他	(400)	(482)
營運產生之現金流入	46,433	78,759
收取之利息	1,492	3,515
收取之股利	7,228	1,418
支付之利息	(191)	(637)
支付之所得稅	(7,867)	(3,497)
營業活動之淨現金流入	47,095	79,558
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(6,332)	(5,137)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	5,992	16,840
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	647	1,916
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(4,027)	(9,794)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	1,331	382
取得採用權益法之投資	(900)	(1,140)
處分採用權益法之投資	1,126	87
採用權益法之被投資公司減資退回股款	230	-
處分子公司	4,103	535
取得不動產、廠房及設備	(16,985)	(5,000)
處分不動產、廠房及設備	13	4
存出保證金增加	(9,124)	(221)
取得使用權資產	-	(3)
取得無形資產	(4,998)	(5,241)
處分無形資產	0	2
投資活動之淨現金流出	(28,924)	(6,769)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	29,949	(35,513)
舉借長期借款	1,386	-
償還長期借款	-	(37)
存入保證金減少	(203)	(133)
租賃負債本金償還	(608)	(486)
員工執行認股權	108	570
庫藏股票買回成本	-	(54)
發放現金股利	(58,585)	(16,589)
取得子公司股權	(175)	(1)
處分子公司股權(未喪失控制力)	2	1,238
非控制權益變動	175	1,784
籌資活動之淨現金流出	(27,951)	(49,221)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(3,094)	(4,533)
本期現金及約當現金(減少)增加數	(12,875)	19,035
期初現金及約當現金餘額	196,580	177,545
期末現金及約當現金餘額	183,705	196,580

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。